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زنبیل
افزایش تقاضا برای مسکن مهر هشتگرد

ایسنا| سرپرست شرکت عمران شهر جدید هشتگرد با 
بیان این‌که پروژه مترو هشتگرد در تمام جنبه‌ها فعال ‏است، 
تصریح کرد:»طی یک‌سال اخیر مسکن مهر هشتگرد ارزش 
افزوده مناسبی پیدا کرده و متقاضیان در ‏تکمیل آورده خود 
جدیت بیشتری نشان می‌دهند.« مهدی رضیی دراین‌باره 
گفت:  »مسکن مهر هشتگرد تا نیمه ‏دوم‌سال آینده به‌طور 
کامل تحویل می‌شود. هم‌اکنون پروژه‌های زیربنایی و 
روبنایی مسکن مهر درحال ‏اجراست. حدود ‌۴۹هزار واحد 
مسکن مهر برای هشتگرد تعیین شده بود که ‌۳۵هزار 
متقاضی موثر دارد. ۲۶ ‏هزار واحد تحویل شده و مردم در 
‌۱۷هزار واحد مستقر شده‌اند. عمده مشکلی که باعث شده  
۹۰۰۰ واحد ‏دارای متقاضی خالی باشد به خدمات زیربنایی 
مربوط می‌شود که وظیفه شرکت‌های خدمات‌رسان است تا 

‏انشعابات را کامل کنند‎.‎‏« .‏

جزییات بیمه‌های جدید شخص ثالث

ایسنا| رئیس کل بیمه مرکزی جزییات راننده محور 
شدن در بیمه‌های شخص ثالث را اعلام کرد و اطمینان داد 
‏که برای اضافه کردن افراد به بیمه‌نامه‌های جدید شخص 
ثالث، هزینه اضافه‌ای دریافت نمی‌شود‎. غلامرضا ‏سلیمانی، 
درباره جزییات احتمالی این طرح گفت:  »برای هر خودرو 
یک بیمه‌نامه شخص ثالث را با توجه به ‏ویژگی‌های آن راننده 
)مالک خودرو( صادر می‌کنیم. در این‌جا ممکن است مالک 
خودرو بخواهد علاوه بر ‏خودش افراد دیگری هم از آن وسیله 
استفاده کنند که در این صورت نام آن افراد را هم اضافه 
می‌کند‎. وی در مورد این‌که برای ‏تعداد افرادی که جز راننده 
اصلی به این بیمه‌نامه‌ها اضافه می‌شوند، هزینه اضافه‌ای 
دریافت نخواهد شد، گفت: »‏نحوه رانندگی فرد یا افرادی 
که از خودرو استفاده می‌کنند به عهده نیروی انتظامی است 
که از این جهت ‏اجرای این طرح نیازمند همکاری نیروی 

انتظامی است‎.‎‏«

فاطمه صفری| دیوار و شیپور با آگهی‌های 
رایگان و البته حذف واسطه‌ها برای خیلی از مردم 
هیجان‌برانگیز بودند. سایت‌هایی که این امکان را به 
شهروندان می‌دادند تا کالاهایشان را با قیمت‌هایی 
بیشتر از دلالان به یکدیگر بفروشند اما این تنها یک 
بُعد ماجراست و حالا در سایت‌هایی مشابه دیوار و 
شیپور به وفور به آگهی‌هایی برمی‌خورید که خرید 
از آنها به هیچ‌عنوان مقرون به‌صرفه نیست؛ زیرا 
آگهی‌دهندگان تلاش کرده‌اند قیمت کالاهایشان 
را تا حد ممکن بالا پیشنهاد دهند و البته گاهی این 
تلاش به آن‌جا می‌رسد که فاصله قیمت اجناس دست 
دوم این سایت با بازار نوفروش‌ها برداشته می‌شود. 
عبداللهی، رئیس اتحادیه سمساران به »شهروند« 
می‌گوید: »گرچه این سایت‌ها امکان فروش خوبی 
برای صاحبان کالا فراهم می‌آورد اما چون واسطه‌های 
متخصص خریدوفروش حذف شده‌اند، قیمت‌ها 
گاهی افسارگسیخته بالا پیشنهاد می‌شود و این به 

نفع خریداران نیست.« 
دست‌دوم‌هایی با قیمت گران‌تر از نو!

»از شیر مرغ تا جون آدمیزاد« این اصطلاحی  است 
که از قدیم برای سمساری‌ها کاربرد داشته اما این 
روزها مصداق بارزی برای سایت‌هایی چون دیوار و 
شیپور است چرا که در این سایت‌ها هم ژیان تولید‌ 
سال 1366 فروخته می‌شود و هم لوازم خانگی 

دست‌دوم که هنوز هم بوی نوبودن را می‌دهند. 
شاید برای همین است که چندسالی است 
سمساری‌ها کمرنگ‌تر از گذشته شده‌اند، به‌طوری که 
روز به روز تعدادشان کمتر و کمتر می‌شود؛ به‌طوری 
که انگار قرار است سمساری‌ها هم به  خاطرات گره 
بخورند؛ البته گرچه فروش در این سایت‌ها مقرون 
به‌صرفه به نظر می‌رسد اما اگر قرار است نقش خریدار 
را بازی کنید، حتما قیمت‌ها را با سمساری‌ها و حتی 

بازار نوفروشان چک کنید. 
برای این‌که بهتر متوجه منظورمان شوید، بهتر 
است با هم قیمت چند کالا را چک کنیم. دوربین 
Canon EOS 750D Body  در دیوار ‌4میلیون 
و 900تومان به‌عنوان دوربین دست‌دوم  قیمت‌گذاری 
شده است، درصورتی که همین کالا در بازار و البته 

بدون گارانتی ‌5میلیون تومان فروخته می‌شود. 

در این میان جالب است که برخی آگهی‌دهندگان 
قیمت کالاهای دست‌دوم خود را بالاتر از نو تعیین 
کرده‌اند. به‌عنوان مثال، آگهی‌دهنده دیگری لباس 
مجلسی سایز 42 خود را که جنس لمه دارد، با نرخ 
‌420هزار تومان برای فروش گذاشته است. این 
موضوع درحالی رخ می‌دهد که لباسی با همین 
مشخصات در سه‌راه جمهوری بین 350 تا ‌400هزار 
تومان قیمت دارد. در این میان آگهی‌دهنده‌ای هم از 
مجیدیه پوتین‌های سربازی خود را با قیمت ‌500هزار 

تومان برای فروش گذاشته است. 
قیمت کفش‌های چینی زنانه سایز 37 تا 39 در 
در بازار سلسبیل تهران بین 100 تا ‌170هزار تومان 
قیمت دارد ولی دست‌دوم آن در سایت دیوار با همین 

بازه قیمتی عرضه می‌شود.
 یک ویترین چهار طبقه کاملا ساده و بدون 
هیچ‌گونه تزیینات و البته بدون شیشه در پونک که با 
قیمت ‌270هزار تومان برای فروش به آگهی گذاشته 
شده است. عکس همین ویترین را که با چوب روس 
ساخته شده است، برای کارگاهی در یافت‌آباد ارسال 
کردیم و قیمت تمام‌شده ساخت آن را با شیشه جویا 
شدیم و جالب است که بدانید کارگاه هزینه ساخت 
این ویترین را تنها ‌240هزار تومان قیمت‌گذاری کرد. 
یک کمد لباس با ارتفاع 1.5متر و عرض یک‌متر در 
ازگل با قیمت ‌300هزار تومان نرخ‌گذاری شده است. 
چوب این کمد ام.دی.اف است و قفل در خراب است. 
همین کمد با مشخصات گفته‌شده در بازار یافت‌آباد 
با قیمت 220 تا ‌250هزار تومان برای فروش گذاشته 

شده است. 
کشف قیمت با آگهی‌های رایگان 

البته این موضوع تنها به لوازم مصرفی مردم خلاصه 
نمی‌شود و قیمت خانه در این سایت‌ها حسابی 
ناامیدتان می‌کند. یک خانه ‌12سال ساخت در 
ممسنی استان فارس متری ‌1.5میلیون تومان برای 
فروش گذاشته شده است. وقتی موضوع را با مجید 
برزگر، یکی از املاکی‌های استان فارس درمیان 
می‌گذاریم، به »شهروند« می‌گوید: »خانه ‌12سال در 
مناطق جنوبی شیراز با این قیمت عرضه می‌شود و در 
شهرستان‌های اطراف استان قیمت خانه نوساز هم به 

زحمت به ‌1.5میلیون تومان می‌رسد.« 

آگهی دیگر مربوط به آپارتمانی ‌17سال ساخت 
در فاز یک اتوبان نواب است که با قیمت متری 
‌7میلیون تومان برای فروش گذاشته شده است. یکی 
از املاکی‌های این منطقه درباره قیمت آپارتمان‌های 
نواب در فاز یک به »شهروند« توضیح می‌دهد که 
حداکثر قیمت بین متری 5.5 تا ‌6میلیون تومان است 

و قیمت ملک گفته‌شده بالاتر از عرف منطقه است. 
البته مصطفی قلی‌خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک هم می‌گوید به سایت‌هایی که آگهی املاک 
را از اشخاص و به صورت رایگان منتشر می‌کنند، 
اعتماد نکنید، زیرا بسیاری از دلالان و حتی اشخاص 
با آگهی‌های رایگان کشف قیمت می‌کنند و درواقع 

کشش بازار را می‌سنجند. 
او توصیه می‌کند که افراد برای به دست آوردن 
قیمت واقعی ملک به سایت‌های تخصصی املاک 
مراجعه کنند و معمولا آگهی‌هایی را ملاک قرار 
دهند که از طرف بنگاه‌ها فایل می‌شود، نه آگهی‌های 

اشخاص را. 
خرید از دلال‌ها به‌صرفه‌تر است!

دلال‌ها و واسطه‌ها به نوعی متخصص خرید و فروش 
هستند. این جمله را عبداللهی فرد، رئیس اتحادیه 
سمساران و امانتداران به »شهروند« می‌گوید و توضیح 
می‌دهد: »حتما برای خیلی از شهروندان این اتفاق رخ 
داده که برای فروش کالایی به سمساری‌ها مراجعه 
کرده‌اند و سمساری آن کالا را فاقد ارزش تشخیص 
داده و نخریده است. این موضوع به این دلیل است که 
واسطه‌ها به صورت تخصصی‌تر کالاها را قیمت‌گذاری 
می‌کنند و اگر تشخیص دهند قیمت کالایی بالاتر از 
ارزش واقعی آن است، از خرید خودداری می‌کنند. 
اما اشخاص به دلیل این‌که در زمینه خرید و فروش 
دانش کافی ندارند، ممکن است مورد سوءاستفاده 

قرار بگیرند.« 
او ادامه می‌دهد: »سایت‌هایی چون دیوار، شیپور 
و ... درواقع  موجب شده‌اند سمساری‌ها که نقش 
واسطه‌ای میان خریدار و فروشنده بودند، از میان 
برداشته شوند و کمتر کسی برای خرید لوازم دست 
دوم به ما مراجعه کند، چراکه  خرید اینترنتی را 

ترجیح می‌دهند.« 
گرچه کاربران چنین سایت‌هایی هم استدلال 
خودشان را دارند. آنها معتقدند در این سایت‌ها همه 
نوع کالایی، با گستردگی بیشتر و صرف زمان کمتر 
قابل جست‌وجو است و البته در این دسته از سایت‌ها 
می‌توانند کالاهایشان را با قیمت بالاتری نسبت به 

واسطه‌ها بفروشند. 

 

بر
دخ

نقش تحریم در مشکلات کشور ‏عد

حمیدرضا احمدیان، مدیرکل دفتر نوآوری و حمایت از سرمایه‌گذاری 
وزارت ارتباطات و فناوری ‏اطلاعات گفت: »‌۱۰درصد از مشکلات کشور 
مربوط به تحریم‌ها است و ‌۹۰درصد آنها هیچ ارتباطی ‏با تحریم‌ها ندارد. 

مگرمی‌شود که سطح دانش و تکنولوژی یک کشور را تحریم کرد‎.« او با 
اشاره به مشکلات کسب و کارهای نو در ایران گفت: »در کشور ما هم اینک 

استارتاپ‌های زیاد ‏شکل گرفته است و فارغ‌التحصیلان بسیاری از دانشکده‌ها به 
دنبال ایجاد استارتاپ‌ها هستند، اما تنها به ‏سمت عرضه توجه می‌کنند و به موضوع بازار توجهی ندارند که 
این امر منجر به شکست بسیاری از ‏این شرکت‌ها می‌شود.« مدیرکل دفتر نوآوری و حمایت از سرمایه‌گذاری 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه  اضافه ‏کرد: »وجود این حجم از فارغ‌التحصیل و ایده‌هایی که 
می‌توانند داشته باشند و از طرفی نیروی ارزان‏قیمت کار در کشور مزیتی برای حضور در بازارهای بین‌المللی 

است که باید از این شرایط به درستی ‏استفاده کرد‎.‎‏«‏

حداکثر قیمت هر کیلو  زعفران 

نایب‌رئیس شورای ملی زعفران از رشد ١٥ درصدی تولید زعفران 
در سال جاری خبر داد و گفت: »قیمت این محصول در بازار به دلیل 

متعادل‌شدن عرضه و تقاضا به ثبات رسیده است.« غلامرضا میری گفت: 
»قیمت زعفران در بازار به ثبات رسیده و طی حدود ٢٠ تا ٢٥ روز اخیر 

کمترین میزان نوسانات را داشته است.« او حداقل قیمت هر کیلوگرم زعفران 
را ٦ میلیون و ٥٠٠ هزارتومان و حداکثر ١١ میلیون تومان اعام کرد. میری دلیل ثبات بازار را تعادل 
میان عرضه و تقاضا اعلام و اضافه کرد: »به دلیل اینکه فصل برداشت زعفران تازه به اتمام رسیده است، 

کمبودی در عرضه نداریم.«

10
درصد 

11
میلیون تومان 

آنها با آگهی های رایگان کشش بازار را می سنجند

 سمساری‌های آنلاین
ابزار سوءاستفاده 

دلالان

8
 وحید مرندی، معاون سازمان ملی استاندارد نبود مدارک را علت تمدید نشدن استاندارد سمند دوگانه سوزدخل و خرج

‎ ‎EF7 ‎اعلام کرد‎.‎‏ او توضیح داد: »یکم بهمن هر‌سال مدارک خودروها را بررسی و تاییدیه تمدید مجوز ‏استاندارد را به 
راهور ناجا اعلام می‌کنیم. امسال هم این کار را کردیم، اما از آن‌جا که مدارک بعضی از ‏خودروها ازجمله سمند دوگانه 
سوز‎ EF7 ‎در موعد مقرر به دست ما نرسید، لذا در فهرست تمدیدی ما ‏قرار نگرفت.« مرندی ادامه داد: »اخیرا مدارک 
این خودرو هم برای ما ارسال شده که همکاران ما درحال ‏بررسی آن هستند و اگر مشکلی نباشد و مدارک کامل باشد 

این خودرو هم در مدت یک هفته به فهرست ‏تمدیدی تاییدیه استاندارد بقیه خودروها اضافه می‌شود.«

دیر رسیدن 
مدارک علت 
پلاک نشدن 
‎ ‎ EF7سمند
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در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 
ممکن است خیلی بترسند 
و فشار زیادی به آنها وارد 

باشد. شده 

چهارمین کنگره سراسری و اولین دوره اهدای جایزه 
ملی حسابرسی داخلی انجمن حسابرسان داخلی ایران که 
هدف اصلی آن ارایه مبنایی برای مقایسه تطبیقی واحدهای 
حسابرسی داخلی بر اساس شاخص های استاندارد است، در 
مرکز همایش‌های بین المللی پژوهشگاه صنعت نفت برگزارشد 
و واحد حسابرسی داخلی بانک انصار تندیس نقره ای اولین جایزه 
ملی حسابرسی داخلی را به دست آورد. به گزارش اداره کل روابط 
عمومی وتبلیغات، واحد حسابرسی داخلی بانک انصار همچنین 
در بین تمامی بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری شرکت کننده 
حائز رتبه نخست شد و در مجموع سازمان ها و شرکت های واجد 
دریافت جایزه برتر، رتبه سوم را به دست آورد.  در این کنگره که 
با حضور رئیس و مدیران واحد حسابرسی داخلی بانک انصار و 
جانشین و روسای ادارات معاونت نظارت و بازرسی برگزارشد، 
از مدل حسابرسی داخلی بانک انصار رونمایی شد. این مدل بر 
اساس مدل بلوغ حسابرسی داخلی )CM( انجمن بین المللی 
حسابرسی داخلی طراحی شده و متناسب با الزامات انجمن 
حسابرسی داخلی ایران، بومی سازی  شده و یک مدل بلوغ 
دارای 5 سطح کلیدی و مشتمل بر 70 شاخص است که توسط 
دکتر ارباب سلیمانی، دکتر ترک زاده، دکتر زارع و دکتر باقری از 

استادان به نام کشور مورد ارزیابی قرارگرفته است.

 بانک انصار تندیس نقره ای
 نخستین جایزه ملی حسابرسی داخلی 

کشور را به دست آورد

ویژه

 حتما برای خیلی از شهروندان این 
اتفاق رخ داده که برای فروش کالایی به 

سمساری‌ها مراجعه کرده‌اند و سمساری 
 آن کالا را فاقد ارزش تشخیص داده 

و نخریده است


